
Příloha č. 1: Tabulka s hodnocením žádostí 

8.III Podpora včelařství - 2013

Pořad. 

číslo Žadatel Adresa žadatele
Místo 

realizace 
akce 

Název projektu
Popis projektu - přesný text ze žádosti v rozsahu 

přetransformovaném administrativním systémem
Výstupy projektu

Celkové 

uznatelné 

náklady 

projektu

Požadovaná 

výše dotace v 

Kč

Požad. 

výše 

dotace - % 

uznat. 

nákladů

Administr. 

soulad 

(způsobilost 

pro další 

hodnocení)

Závazná 

kritéria 

hodnocení 

(body)

Specifická 

kritéria 

hodnocení 

(body)

Celkový 

počet 

bodů

Návrh 
dotace v Kč

1

Celková rekonstrukce a modernizace 

včelína pro zkvalitnění a rozšíření 

chovu včel

Projekt je zaměřen na celkovou rekonstrukci včelína, tak, aby 

došlo ke zkvalitnění podmínek pro chov včel a jeho rozšíření. 

Jedná se zpevnění základů, obnovu konstrukce, výměnu 

obvodových stěn, oken, nové vstupní dveře a nová střecha. 

Včelín bude využit pro výchovu mladých včelařů.

Celková rekonstrukce 

včelína včelín 1;úly ks 14;
87 300,00 50 000,00 57,27 ANO 2,00 2,90 4,90 50 000,00

2

 
Nákup úlů a drobných včelařských 

potřeb

Žádám o dotaci pro zkvalitnění a rozšíření svých včelstev. 

Včelařím již třetím rokem a rád bych rozšířil svá včelstva o 2 

nové oddělky. Dále bych rád nahradil dva dožilé starší úly 

novými, pro zkvalitnění včelstev.

úly; víka z pozink. plechu ks 

4/5;rámky vydrát. ks 132; 

přepravní box ks 2; drobné 

včelař. potřeby ks 2;

18 958,00 13 270,00 70,00 ANO 1,50 3,40 4,90 13 270,00

3 Rozvoj chovu včel

Jsem včelař začátečník, druhým rokem chovající včely. Jsem 

členem ČSV od roku 2012. Včely chovám v místě svého 

bydliště. Stanoviště se nachází v nadmořské výšce 470 m n. m., 

v lokalitě s velmi nízkým zavčelením. Cílem je rozšířit 

stanoviště na 6 včelstev.

nástavkové úly ks 5; 

včelařské pomůcky ks 2;
14 701,00 10 250,00 69,72 ANO 0,00 5,70 5,70 10 250,00

4 Nákup úlů

Jedná se o obměnu úlů a rozšíření počtu z 5-ti na 8 úlů. 

Současné úly jsou 50 let staré, které funkčně dožívají. 

Pořízením nových úlů se umožní nejen rozšíření počtu včelstev, 

ale i zooveterinární zkvalitnění chovu v prostorově i funkčně 

vyhovujících úlů dle současných požadavků na chov včel.

úl nástavkový  24 x 39 ks 8; 17 600,00 12 320,00 70,00 ANO 0,00 3,50 3,50 12 320,00

5
Rozšíření a zkvalitnění chovu 

stávajících včelařů

Mám staré úly typu BUDEČÁK, které bych chtěl vyměnit za 

nové.Jsou již nevyhovující a téměř nefunkční. Na nové bohužel 

nemám dostatek finančních prostředků.

nástavkové úly 5 ks 10 000,00 10 000,00 100,00

NE - chybí 

vl. podíl a 
všechny 3 

přílohy 

nehodnoc

eno

nehodnoce

no
0,00 0,00

6
Rozšíření drobného včelařského chovu 

Důvodem čerpání dotace včelařů je podpořit rozvoj včelařství 

v regionu, zejména pak začlenění mládeže do daného řemesla, 

neboť včelařit spolu se mnou budou i mé dvě děti a jejich 

kamarádi. Jedná se o realizaci projektu místního významu v 

převážně hospodářsky slabé oblasti s nízkou mírou zavčelení.

Včelstva ks 10;Nástavkové 

úly ks 10;Ochrané pomůcky 

pro děti ks 10;

48 833,00 34 183,00 70,00 ANO 2,00 4,10 6,10 34 183,00

7 Včely v 

Cílem projektu je vystavět moderní a zdravou, dobře pracující 

včelnici, její další rozšiřování a zvelebování jejího okolí ve 

prospěch včelaření a obce. Místo na němž budu včelnici 

provozovat, patří mezi místa s velmi nízkým zavčelením.

úl nástavkový zateplený ks 

4; Rámky  ks 140; Nástavky 

ks 3; Kuřák doutnák ks 1;

15 498,00 10 000,00 64,52 ANO 1,50 3,00 4,50 10 000,00

8
Podpora začínajícího včelaře v 

Cílem projektu je podpora začínajícího včelaře v

(část , který bude včelařit moderní 

nízkonástavkovou metodou na míře 2/3 Langstroth. V přírodě 

blízkém chovu bude využívána mj. medná komora (dle 

metodiky L. Dvorského), která v případě nepříznivých 

snůškových poměrů výrazně zvyšuje radius včel a umožní tak 

opylení i v širším okolí. 

nástavkové úly ks 4; 17 181,00 12 000,00 69,84 ANO 0,00 4,30 4,30 12 000,00

9

Dům dětí a mládeže 

„Sluníčko“ 

Lomnice nad 

Popelkou, IČ 

00854859

Komenského 

1037, 512 51 

Lomnice nad 

Popelkou

Lomnice 

nad 

Popelkou

Včelařský kroužek DDM Sluníčko

Cílem našeho projektu je podpořit zájem dětí o individuální 

včelaření. Od roku 2010 pracuje v DDM zájmový kroužek 

mladých včelařů a my bychom rádi tyto členy podpořili i při 

postupném osamostatnění a celkově tak zvýšili produkci medu 

v našem regionu.

včelí úl ks 6, úlová váha ks 

1, lipové přířezy, drátky
44 000,00 30 000,00 68,18 ANO 4,00 4,30 8,30 30 000,00



10
Dvořák Eduard 
Ing. 

Lažany 18, 463 45 

Pěnčín
Vyskeř

Zkvalitnění chovu a prevence 

onemocnění včelstev na stanovišti 

Vyskeř - Lažany 2

Cílem tohoto projektu je využití moderních metod včelaření a 

prevence onemocnění pro chov silných a zdravých včelstev na 

stanovišti Vyskeř-Lažany. Plánuji nakoupit nové, uteplené, 

průmyslově vyráběné, dřevěné nástavkové úly s varroa dnem.

úly ks 16; 36 688,00 25 682,00 70,00 ANO 0,00 4,20 4,20 25 682,00

11 Feřt Martin Mgr. 
Erbenova 401, 

460 08 Liberec 8
Křižany Zahájení včelařské praxe

Záměrem projektu je zahájení včelařské praxe. V prvním roce 

budou pořízeny tři nástavkové úly se třemi oddělky včel, které 

budou umístěny v katastru obce Křižany a další včelařské 

potřeby. V dalším roce dojde minimálně k rozšíření o další tři 

včelstva.

Včelstva v nástavkových 

úlech ks 6;
31 734,00 15 867,00 50,00 ANO 2,20 1,80 4,00 15 867,00

12 Fiala Radek
Nám. Republiky 

996/9, 277 13 

Neratovice

Turnov

Založení chovu včel začínajícím 

včelařem v obci Turnov - část Bukovina 

u Turnova

Umístění tří nových nástavkových úlů v Turnově – části 

Bukovina u Turnova, na pozemku parc.č. 154/3. Na pozemku 

budou umístěny Úly se třemi nástavky, palubkové, zateplené. 

Pro umístění úlů bude vytvořeno odpovídající stanoviště, blízko 

vodního zdroje.

Nástavkové úly ks 3;Včelstva 

ks 3;Ochranné pomůcky set 

1;Ostatní pomůcky a nářadí 

set 1;

18 215,00 12 500,00 68,62 ANO 0,00 3,60 3,60 12 500,00

13 Flídr Aleš
Myslivecká 637, 

468 41 Tanvald
Tanvald Včelín

Výstavba včelína pro 10 ks včelstev a náhrada uhynulých 

včelstev s dalším rozšířením do úlových sestav nového 

provedení. Včelín spolu s úly budou mít dobu použitelnosti 

delší jak 5 let.

včelín ks 1;nástavkový úl ks 

4;včelstvo ks 4;
30 000,00 21 000,00 70,00 ANO 0,00 3,00 3,00 21 000,00

14 Gabryš Daniel
Hrádek nad Nisou - 

Uhelná 44, 463 34

Hrádek nad 

Nisou

Založení nové včelnice s nástavkovými 

úly

Nákup nástavkových úlů a včelstev pro rozšíření chovu 

začínajícího včelaře a sjednocení rámkové míry v malé včelnici.
úly ks 5;včelstva ks 4; 25 580,00 17 906,00 70,00 ANO 0,70 4,10 4,80 17 906,00

15 Gajdačová Petra
Krkonošská 530, 

468 61 Desná v 

Jizerských horách

Tanvald
Další rozšíření a zkvalitnění chovu 

začínající včelařky

Dotace z Grantového fondu Libereckého kraje na rok 2013 

bude sloužit k dalšímu rozšíření a zkvalitnění chovu 4 včelstev 

začínající včelařky ( 4 ks - třínástakových úlů s kompletním 

vybavením). Samozřejmě se zlepší i kvalita léčení včelstev.

nákup úlů (kompletní - dno, 

víko, krmítko, rámky, 

izolace, mateří mřížka, 

apod.) ks 4;

15 910,00 11 137,00 70,00 ANO 0,00 3,80 3,80 11 137,00

16 Horký Zdeněk
Dolní Řasnice 55, 

464 01 Dolní 

Řasnice

Dolní 

Řasnice

Doprava kočovného vozu - maringotky 

a oprava brzd

Předmětem dotace je přeprava kočovného zařízení - maringotky 

z původního stanoviště Jihlava - Hosov, hájovna na nové v 

Dolní Řasnici. Zde bude využíváno převážně k tvorbě oddělků 

a chovu matek.

přesun vozu na pevnou cestu 

ks 1;naložení a složení vozu 

na podvalník ks 1;přeprava 

vozu na nové stanoviště ks 

1;generální oprava brzd ks 1;

35 000,00 24 500,00 70,00 ANO 4,00 5,90 9,90 24 500,00

17 Houška Tomáš
Kosmonautů 745, 

506 01 Jičín

Rovensko 

pod 

Troskami

Rozšíření stávajícího chovu včelstev - 

lokalita Štěpánovice

Posílení včelstev v lokalitě Rovensko pod Troskami - 

Štěpánovice. V uplynulém roce jsem byl požádán o umístění 

včelstev místními pěstiteli. V současné době mám 5 včelstev, 

včetně kompletního vybavení k obsluze včelstev a stáčení 

medu.

Úl nástavkový ks 9; 32 000,00 22 000,00 68,75 ANO 1,50 3,20 4,70 22 000,00

18 Hudík Ondřej
Jiráskovo nábřeží 

712/39, 468 22 

Železný Brod

Železný 

Brod
Začínající včelař - Horská Kamenice

Začínající včelař pořizuje 6 ks nástavkových úlů a drobné 

včelařské potřeby (rojáček, přířezy, mateří mřížka). Tyto úly 

budou osazeny včelstvy. Projekt bude realizován v k.ú Horská 

Kamenice, na pozemku p.č. 81/2. 

nástavkové úly ks 6; rojáček 

ks 1; přířezy na rámky ks 

200; mateří mřížka ks 6;

16 005,00 11 203,50 70,00 ANO 0,00 1,90 1,90 11 203,00

19
Cháb Vlastislav 
Ing.

K Pastvinám 412, 

471 23 Zákupy
Zákupy

Zvýšení počtu včelstev v lokalitě s 

nízkým zavčelením - rozšíření chovu

Cílem projektu je rozšířit počet včelstev na nově vzniklém 

včelím stanovišti a realizovat podprojekt chovu včelích matek.

úl ks 7, Včelstvo ks 7; 

Vybavení pro chov matek a 

drobné potřeby

38 198,00 26 738,00 70,00 ANO 1,50 5,00 6,50 26 738,00

20 Jakubek Vilém
Pastevní 43, 463 

12 Jeřmanice
Jeřmanice

Nakoupení nových úlů, včelstev - 

oddělků a potřeb pro včelaření

Zkvalitnění a rozšíření chovu včel v málo zavčelené oblasti za 

pomoci nových úlů a oddělků

úly s přísl. ks 3; oddělky ks 

3; matek F1  ks 3;
15 127,00 10 589,00 70,00 ANO 0,00 1,80 1,80 10 589,00

21 Jaššo Ludvík

Rychnov nad 

Nisou 762, 468 02 

Rychnov nad 

Nisou

Rychnov 

nad Nisou

Rozšíření a zkvalitnění chovu 

stávajícího včelaře

Cílem projektu je rozšíření chovu včelaře, který včelaří 5 let. 

Budou pořízeny 4 nové nástavkové úly a doplněno včelařské 

drobné vybavení. Bude zvýšeno zavčelení v podprůměrně 

zavčelené oblasti.

nástavkové úly  ks 4;Drobné 

včelařské potřeby ks 2;
14 400,00 10 080,00 70,00 ANO 0,00 3,90 3,90 10 080,00

22 Jiránek Jiří
Troskovice 66, 

512 63 Rovensko 

pod Troskami

Troskovice Založení chovu včel v Troskovicích

Předmětem projektu je nákup 5 ks zateplených včelích úlů 

LANGSTROTH se čtyřmi nástavky, dnem a plechovým víkem, 

na rámky 39 x 24 cm a nákup drobných včelařských potřeb 

nutných pro tuto činnost.

zateplený nástavkový úl ks 

5;drobné včelařské pomůcky 

ks 9;

21 908,00 15 000,00 68,47 ANO 1,50 3,80 5,30 15 000,00



23 Korn Daniel
Stvolínky 116, 

471 02 Stvolínky
Holany

Rozšíření a zkvalitnění stávajícího 

chovu včelstev

Cílem projektu je pořízení nových úlových sestav a pořízení 

nových oddělků z důvodu letošního velkého úhynu. Zároveň 

bych rád chov rozšířil. Stávající chov nyní čítá 4 včelstva, rád 

bych chov rozšířil na 15 včelstev, z důvodu zvýšení zavčelení v 

naší oblasti. 

Úlová sestava ks 10;Nový 

oddělek včelstva ks 

10;Pořízení matek ks 10;

49 700,00 24 353,00 49,00 ANO 2,20 3,50 5,70 24 353,00

24 Ladiš Radek

Velký Valtinov 

106, 471 25 

Jablonné v 

Podještědí

Velký 

Valtinov
Podpora včelařství

Podpora začínajíciho včelaře a včelaření v nových moderních 

nástavkových úlech.

Nástavkové úly ks 3;krmítko 

do úlů ks 3;rojáček ks 

1;bedna na rámky ks 2

14 700,00 10 290,00 70,00 ANO 1,50 2,10 3,60 10 290,00

25
Louthanová Radka 
Ing.

Pod Vodárnou 

4746, 466 05 

Jablonec nad 

Nisou

Jablonec 

nad Nisou
I k.ú. Rýnovice chce mít své včely

Cílem projektu je zavčelení k.ú. Rýnovice, kde v současné době 

není ani jedno včelstvo, a předávání zkušeností mladší generaci. 

Po ukončení projektu bude na tomto území usazeno 6 včelstev 

s varroa dnem pro zjednodušený monitoring sledování spadu 

roztoče kleštíka včelího a bude zajištěno alespoň částečné 

opylení okolní krajiny. 

úly ks 6; 16 818,00 11 772,00 70,00 ANO 0,00 6,60 6,60 11 772,00

26
Mikule Zdeněk, 
FOP, IČ 88226476

Žižkov 1174, 512 

51 Lomnice nad 

Popelkou

Lomnice 

nad 

Popelkou

Rozšíření chovu včel

Od roku 1999 se aktivně věnuji včelařství. Vzhledem k 

dlouhodobé praxi jsem také od roku 2010 vedoucím kroužku 

mladých včelařů a své zkušenosti předávám mladé generaci. 

Věnuji se výrobě tzv.herbamedu, což je med obsahující výtažky 

bylin.

včelí úly ks 17; 70 000,00 49 000,00 70,00 ANO 2,50 0,70 3,20 49 000,00

27 Millerová Zdena
Mlýnská 1279, 

466 02 Jablonec 

nad Nisou

Jesenný
Nákup nových nástavkových úlů a 

rámečku

Žádám o dotaci na nákup nových nástavkových úlů, rozměrů 

39x24 8 ks a 100 kusu rámečků. Začala jsem včelařit v roce 

2009 ve čtyřech úlech, které jsem dostala. V roce 2010 jsem 

vystavěla včelín a zazimovala 6 včelstev.

úlová sestava ks 8;rámečky 

ks 100;
26 336,00 12 900,00 48,98 ANO 2,70 2,50 5,20 12 900,00

28
Moravec Tomáš 
Ing. 

Smržov 60, 463 

43 Český Dub
Cetenov Zavčelení obce Hrubý Lesnov a okolí

Cílem je zajistit dostatečné a kvalitní opylení rostlin a 

zemědělských plodin. Katastr obce Cetenov a její části Hrubý 

Lesnov vykazuje velmi nízké zavčelení. Po dohodě s místní 

samosprávou a obyvateli bude na okraji obce umístěna 

včelařská paleta s 10 úly osazenými včelstvy. 

instalace úlů ks 10;umístění 

včelstev ks 10;Paleta pod úly 

ks 1;

92 000,00 46 000,00 50,00 ANO 3,20 6,30 9,50 46 000,00

29 Moravec Zdeněk
Slovanská 44, 463 

12 Liberec

Český Dub, 

Liberec
Modernizace  včelařského provozu

Projekt je zaměřen na pořízení částí nástavkových úlů 

splňujících parametry současných veterinárních požadavků a 

odpovídající moderním trendům včelaření, které se zaměřují 

zejména na zdraví a dobrou kondici včelstev a nízkou pracnost.

pořízení nových úlů ks 12; 45 132,00 30 000,00 66,47 ANO 3,25 2,30 5,55 30 000,00

30
Na větrné hůrce, 
IČ 22726471

U Šporky 186, 

470 01 Česká Lípa

Horní 

Libchava
Obnova úlů

Jsme začínající včelaři. Na pozemcích, které si dlouhodobě 

pronajímá naše občanské sdružení, budujeme malou včelnici. 

Máme několik včelstev, které jsou v nevyhovujících úlech. Stali 

jsme se členy včelařského svazu.

včelstva ks 6;úly ks 6;noví 

včelaři ks 2;děti vedené k 

včelařství ks 4;

26 845,00 18 700,00 69,66 ANO 1,50 2,00 3,50 18 700,00

31
Nadace TABOR, 
IČ 49296353

Nová Ves nad 

Popelkou 57, 512 

71 Nová Ves nad 

Popelkou

Nová Ves 

nad 

Popelkou

Rozšíření a obnova úlů dle zásad 

ekologického včelaření

Předmětem projektu je nákup 20 ks ekologických dřevěných 

nástavkových úlů a 3 ks dřevěných beden na uchování pláství. 

Jedná se o přechod na ekologické včelaření dle Zásad 

ekologického včelaření dle nařízení Rady (ES) č. 834/2007. 

dřevěný nástavkový úl ks 

20;dřevěná bedna na 

uchování pláství ks 3;

69 700,00 48 700,00 69,87 ANO 5,50 2,40 7,90 48 700,00

32 Najman Petr

Bílý Kostel nad 

Nisou 92, 463 31 

Bílý Kostel nad 

Nisou

Chotyně
Základní vybavení pro začínajícího 

včelaře

Význam mého projektu je zájem začít včelařit, a k tomu jako 

osoba nevýdělečně činná chci využít dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje - Podpora včelařství, která v případě 

přidělení by mi pomohla pořídit si základní výbavení pro 

začínajícího včelaře.

úly ks 17; 43 826,00 30 000,00 68,45 ANO 0,00 3,90 3,90 30 000,00

33
Nemešová Šárka 
Mgr. 

Dolní Oldřiš 3E, 

464 01 Bulovka
Bulovka

Terra Viva - založení včelstev v obci 

Dolní Oldřiš

Založení nových včelstev s výhledem jejich rozšíření v 

následujících letech ve včelařsky slabé oblasti pro potřeby 

místní i nadregionální. Včelí produkty budou sloužit především 

ke zpracování v místní produkci pro účastníky aktivit projektu 

Terra Viva - umělecko řemeslné ateliéry, obnova krajiny a 

místních tradic.

Nástavkové úly ks 5;Oddělky 

ks 5;Včelařské vybavení  ks 

5;

33 443,00 23 410,10 70,00 ANO 2,50 6,30 8,80 23 410,00



34
Neumannová 
Lenka

Polubenská 419, 

468 61 Desná v 

Jizerských horách

Desná Obnova a doplnění včelstva

Náhrada za uhynulá 2 včelstva z důvodů nepříznivých 

klimatických podmínek a doplnění včelstev na předpokládaný 

počet 6 ks v roce 2013. Tvorbou oddělků se stát soběstačnou v 

obnově a rozšiřování včelstev v příštích letech. Dále se věnovat 

i chovu matek.

nástavkový úl ks 2;včelstvo 

ks 4;pomůcky pro tvorbu 

oddělků a chov matek sada 

1;

20 000,00 14 000,00 70,00 ANO 0,00 3,60 3,60 14 000,00

35
Nováková Milena 
Ing. 

Taneček E1, 

Stvolínky, 470 02 

Česká Lípa 2

Stvolínky Novákovy včely na Tanečku II.

V současné době včelařím již druhým rokem samostatně. V 

loňském roce jsem poprvé zimovala a sama odchovala nové 

oddělky pro letošní sezónu. Do nového včelařského roku 

vstupuji s celkem 8 plnohodnotnými včelstvy a s 2 

vyzimovanými oddělky. V rámci dotace zajistím úprava místa 

pro 2 stanoviště na svém pozemku a rozšíření počtu úlových 

sestav.

stanoviště pro včelín a včelí 

úly stanoviště 2;rozšíření o 

sestavu pro včely úlová 

sestava 2;

31 484,00 22 000,00 69,88 ANO 1,50 4,60 6,10 22 000,00

36 Patrovský Jiří
Naskové 1003/48, 

150 00 Praha 5
Jeřmanice

Nakoupení nových úlů, včelstev - 

oddělků, nových včelích matek a potřeb 

pro včelaření

Zkvalitnění a rozšíření chovu včel v málo zavčelené oblasti za 

pomoci nových úlů a oddělků.

úly a příslušenství ks 4; 

oddělky ks 4; včelí matky F1 

ks 3

21 308,00 14 916,00 70,00 ANO 0,00 1,80 1,80 14 916,00

37 Pekař Pavel
Zlatá Olešnice 54, 

468 47 Zlatá 

Olešnice

Zlatá 

Olešnice
Začínající včelař

Název projektu: Začínající včelař - cílem mého projektu je 

rozšířit počet včelstev v lokalitě Libereckého kraje, přispět tím 

ke zkvalitnění opylování a tvorbě a a ochraně krajiny.

úly ks 6;ochranný oblek ks 

1; včelařské potřeby ks 4;
19 000,00 13 300,00 70,00 ANO 1,50 1,50 3,00 13 300,00

38 Požárský Jiří Mgr. 
Jižní 254, 460 14 

Liberec 13
Liberec Začínající včelař

Dotaci bych chtěl použít na nákup 3 včelstev, nástavkových úlů 

a základního vybavení začínajícího včelaře. Už dlouho uvažuji, 

že se stanu včelařem. Snažil jsem se seznámit s problematikou 

včelařství v literatuře a u včelařů. 

oddělky ks 3;nástavkové úly 

ks 3;ochranné pomůcky ks 

4;včelařské potřeby ks 22

23 250,00 16 250,00 69,89 ANO 0,00 3,40 3,40 16 250,00

39 Randák Karel Mgr. 

Budovatelů 3396, 

466 01 Jablonec 

nad Nisou

Jablonec 

nad Nisou
Zachování včelstev v Milířové ulici

Dotaci bych použil na nákup nových úlů, včelstev a potřeb 

k chovu matek. Navazuji na projekt „Program podpory 

včelařství“ z r. 2011. Chtěl bych rozšířit chov o 5 včelstev jako 

kompenzaci za 4 včelstva rušená p. Bubeníkem. 

úl ks 5;ochranné pomůcky a 

potřeby ks 6;potřeby k 

odchovu matek ks 9;včelstva 

ks 4

26 465,00 18 500,00 69,90 ANO 0,00 3,10 3,10 18 500,00

40 Roszíval Jiří Ing.
Nad Potůčkem 

328, 463 12 

Šimonovice

Šimonovice
Podpora začínajícího včelaře v obci 

Šimonovice

Projekt podpory začínajícího včelaře v oblasti, kde chov včel je 

rozšířen v nedostatečné míře. Záměrem je pořízení 3ks včelích 

oddělků a souvisejících chovných pomůcek v roce 2013 a 

rozšíření o další 2 včelstva a související pomůcky na jaře 2014.

úly ks 5; vybavení úlů ks 15; 

ochr. pomůcky, pomůcky k 

diag. varroázy ks 3; včelstva 

ks 5

29 900,00 20 500,00 68,56 ANO 0,00 4,00 4,00 20 500,00

41

Semerád, Martin 
Mgr., Ph.D., FOP, 
IČ 69319219

Velvarská 31, 160 

00 Praha 6

Nová Ves 

nad 

Popelkou

Rozšíření chovu včel v obci Nová Ves 

nad Popelkou

Předmětem projektu je nákup 15 ks nástavkových úlů typu 

LANGSTROTH ve variantě DADANT. Jedná se o rozšíření 

stávajícího chovu včel v obci, nezbytné včelařské vybavení již 

mám. Projekt bude realizován ve spolupráci s chráněnou dílnou 

Tilia v Nové Vsi n/Pop.

nástavkový  úl ks 15; 48 000,00 33 000,00 68,75 ANO 2,50 1,40 3,90 33 000,00

42 Soustružník Jiří
Zahradní 243, 511 

01 Turnov
Turnov

Rozšíření a zkvalitnění chovu včel - 

náhrada úlů “Moravský univerzál“ 

novými nástavkovými úly.

Jedná se o náhradu starých nevyhovujících úlů typu Moravský 

univerzál novými moderními úly nástavkovými a zateplenými. 

Nové úly zjednoduší manipulaci a umožní desinfekci 

jednotlivých částí a tím zlepší prevenci chorob.

nástavkové úly ks 5;rámkové 

přířezy ks 250;
16 554,00 11 587,00 70,00 ANO 0,00 2,40 2,40 11 587,00

43
Stříž František 
Ing.

Károvsko 2095, 

511 01 Turnov
Klokočí

Rozšíření a zkvalitnění chovu včel, 

zavčelení lokality obce Klokočí

Nákup 16ti moderních úlů (8 úlů klasické míry 39/24 a 8 úlů 

Langstroth 2/3 s plastovými rámky) a zavčelení obce 

Klokočí.Tím přispět zvýšením počtu opylovačů k 

vyváženějšímu prostředí v této lokalitě Českého ráje.

nástavkový úl kus 16; 72 416,00 50 000,00 69,05 ANO 0,00 3,60 3,60 50 000,00

44
Štěpán Miroslav 
Ing. 

Huntířov 58, 468 

22 Skuhrov
Skuhrov Huntířov - zvýšení počtu včelstev

Oblast Skuhrov- Huntířov má v současné době malé množství 

aktivních včelařů s menším množstvím včelstev. Cílem projektu 

je rozšířit počet včelstev řešitele ze stávajících 7 na 11 a tím 

relativně podstatně zvýšit počet včelstev v dané oblasti.

úly ks 4; 10 200,00 7 140,00 70,00

NE - výše 

dotace pod 
limit a 

chybí 2 
přílohy 

nehodnoc

eno

nehodnoce

no
0,00 0,00

45 Vacková Blanka
Slunečná 393/13, 

460 01 Liberec
Liberec Včelaření Vacková Jedná se o zřízení chovu včel v rozsahu 5ti včelstev.

oddělky ks 4; úly ks 5; zákl. 

vybavení včelaře ks 14;
26 910,00 18 837,00 70,00 ANO 0,00 2,10 2,10 18 837,00



46 Zástěra Miloš Mgr. 
Vnější 1389, 463 

11 Liberec 30
Liberec Kočovná stanoviště Zástěra 2013

Předmětem projektu je záměr žadatele zakoupení 

technologického vybavení pro rozšíření počtu včelstev 

osazených na kočovných paletách určených pro intenzivní 

kočování v rámci Libereckého kraje. Projekt řeší nákup 10 

úlových sestav nástavkového typu s rámečky.

opylená včelařská stanoviště 

Liberec 6;úlová sestava ks 

10;

59 102,10 33 780,00 57,16 ANO 0,50 1,40 1,90 33 780,00

47 Zeman František

Krakovská 373, 

460 08 Liberec 

XIX, Horní 

Hanychov

Liberec Nákup nástavkových úlů

Jsem včelař již 19 let. Včelařím v Jesenném (9 včelstev). 

Rozhodl jsem se včelařit i v mém bydlišti Liberec. Zde jsem 

umístil 3 včelstva. Mám je ve starých již nevyhovujících úlech. 

Chci tedy vyměnit tyto za nové nástavkové a rozšířit chov na 5 

včelstev.

nástavkový úl ks 5; 15 000,00 10 000,00 66,67 ANO 0,00 1,60 1,60 10 000,00

1 512 925,10 995 160,60 978 020,00


